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Et af Europas mest moderne logistikanlæg 
 
Et af de mest moderne logistikanlæg i Europa bliver bygget af Swisslog.  
dm drogerie-markt (dm) har bedt Swisslog om at designe og implementere et 
nyt distributionscenter i nærheden af Køln i Tyskland. Swisslog er 
hovedentrepenør og ordren beløber sig til MEUR 130. 
 
Et logistikcenter på 50.000 m2 

”Vi er stolte over at skulle udføre en så stor og strategisk ordre for dm-drogerimarkt og, 

yderligere en gang, kunne bevise vores kompetence og erfaring, når det gælder om at 

realisere komplekse logistikprojekter” siger Swisslogs koncernchef Remo Brunschwiler.  

I 2004 implementerede vi et distributionscenter for drogeri-markt (dm) i Waghäusel i Baden–

området. 
 
Topmoderne teknologi  
Logistikcentret kommer til at bestå af tre dele. To plukkelagre til kartoner og smågods samt 

et højlager. Plukkelageret til kartoner rummer 20.000 paller og 13 pallekraner. På samme 

måde som i Waghäusel består plukkeløsningen af et CaddyPickTM system, der er baseret på 

elektrisk monorail-teknik. Smågodsplukning bliver håndteret i et letgodssystem med 140.000 

pladser, der består af 52 miniload kraner. Hele flowet fra indlevering via plukning til 

udlevering håndteres af Swisslogs system.  
 

Et 30 meter højt lager med 14.000 pallepladser bliver anvendt til midlertidig lagring af 

kontinuerligt palleteret smågods. Syv pallekraner forsyner plukkelageret med gods til 

plukning. Al godsflow koordineres af Swisslogs egen materialeflow-styring, med interface til 

drogerie-markts WMS-system. Anlægget bliver taget i drift i slutningen af 2009.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Om Swisslog 
Swisslog er en førende, global udbyder af integrerede logistikløsninger til lagre, distributionscentre og hospitaler. 
Virksomhedens omfattende serviceportefølje spænder fra etablering af komplekse lagerhaller og 
distributionscentre til implementering af Swisslogs egen software. Derudover laver Swisslog interne 
logistikløsninger for sygehuse samt software og rådgivningstjenester inden for supply-chain-management. 
 
Swisslog-løsninger optimerer kundens produktions-, logistik- og distributionsprocesser for at øge fleksibiliteten, 
reaktionsevnen og kvaliteten på serviceydelser, mens logistikomkostningerne reduceres. Swisslog har mange års 
erfaring inden for udvikling og implementering af integrerede logistikløsninger og en ekspertise, som kunder i 
mere end 50 forskellige lande stoler på.  
 
Hovedkontoret ligger i Buchs/Aarau, Schweiz, og Swisslog beskæftiger ca. 2.000 medarbejdere i 20 lande. 
Swisslog er en stærk lokal aktør med 300 medarbejdere i Norge, Sverige og Danmark. 
 
Gruppens moderselskab, Swisslog Holding AG, er noteret på SWX Swiss Exchange (sikkerhedsnummer: 
1232462, Telekurs: SLOG, Reuters: SLOG.S). 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Arne Hjorth Balling (arne.balling@swisslog-accalon.com) 
Tel +45 96 40 15 28 
 
Eller gå ind på vores hjemmeside: www.swisslog.com, www.swisslog.dk 
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